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KITOB VA KITOBXONLIK – INSON MA’NAVIYATINING KO’ZGUSI 

Abdullajonov Davronjon Shokirjon o‘g‘li 

 Qo‘qon Universiteti, Raqamli texnologiyalar va matematika kafedrasi o‘qituvchisi 

Nematova Guljahon Shuxratjon qizi 

Qoʼqon Universiteti, Boshlang`ich ta’lim yo‘nalishi. 

Annotatsiya: O’quvchilarning kitobga bo’lgan mehrini kuchaytirish orqali ularda yuksak 

ma’naviy fazilatlar, vatanparvarlik, fidoyilik, mehnatsevarlik, kattalarga hurmat, kichiklarga izzat 

kabi fazilatlarni shakllantiradi. Kitob o’quvchining ongi tafakkurini teran, dunyoqarashini keng, 

qolaversa nutqini ravon qiladi. Bunday kishilar bilan muloqot qilish maroqli bo’ladi. Kitob bu guyoki 

nurga o’xshaydi. U insonlarni ezgulikka, mexr-muhabbat va ma’rifatli bo’lishga chorlaydi. 

Annotation: By strengthening students' love for the book, they develop such qualities as 

high spiritual qualities, patriotism, self-sacrifice, industriousness, respect for adults, and honor for 

minors. The book makes the reader's mind terrestrial, worldly, and fluent in his. It would be 

interesting to communicate with such individuals. The book is like this guyoki light. He encourages 

people to be kind, to be kind, to be enlightened 

Kalit so’zlar: Kitob, tarbiya, kitobxonlik, ma’naviyat va ma’rifat. 

Keywords: Books, education, reading, spirituality. 

Kirish.  Kitob maslahatchi, sadoqatli hamroh, eng yaqin doʻst va bebaho boylik hisoblanadi. 

Inson hayotida uning oʻrni muhim. Millatning maʼnaviy-ruhiy dunyosini kitobga munosabati, 

kitobxonlik darajasiga qarab ham aniqlash mumkin. Jahon madaniyatiga munosib hissa qoʻshgan 

ajdodlarimiz erishgan betakror yutuqlarning sababi ham kitob mutolaasidir. Shu bois yurtimizda 

aholining kitobxonlik madaniyatini yuksaltirish masalasiga jiddiy eʼtibor qaratilmoqda. Insonning 

bilimli, tarbiyali, kasb-hunarli, baxtli bo’lishining muhim omili – bu kitobga do’st bo’lish, hamisha 

kitob o’qish, kitob mutolaasini umr bo’yi kanda qilmaslikdir. Ayniqsa, yoshlarning baxt-u kamoli, 

osoyishta va farovon hayotida kitob mutolaasining alohida o’rni bor. 

Asosiy qism: Aslida ham, kitob va kitobxonlik insonlar ong-tafakkurini teranlashtirib, qalbiga 

eng goʻzal ezgu niyatlarni joylaydigan, ularni yaxshiliklar olamiga yetaklaydigan maʼnaviyat 

sarchashmasidir. Shuning uchun har doim kitob oʻqishga ehtiyojimiz bor. Kitoblar qalbimizni ilitadi, 

koʻnglimizni yoritadi, baxtli va saodatli, nurli kunlarga boshlaydi. Dunyoni faqatgina a ilm bilan zabt 

etish mumkin ekanligi haqidagi asl haqiqat bugun hech kimga sir emas. Ilmni mustahkam 

egallashning yoʻli esa bitta, yaʼni – kitob oʻqish. 
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Mamlakatimizda yoshlarning kitob oʻqishga boʻlgan qiziqishini oshirish, aholining 

kitobxonlik koʻnikmasini yuksaltirish, milliy adabiyotimiz va jahon adabiyotining eng yaxshi 

namunalarini internet tarmoqlariga joylashtirish va keng targʻib qilish ishlariga alohida eʼtibor 

qaratilmoqda. Ayniqsa, kelajak avlod uchun, bolalar adabiyotini rivojlantirish, oʻquv adabiyotlari va 

darsliklarning saviyasini koʻtarish uchun zarur boʻlgan barcha maʼnaviy, huquqiy va moddiy asoslar 

yaratildi. Yurtimizda bolalarga sifatli kitoblar yetkazib berish borasida ham bir qancha yangi 

loyihalar amalga oshirilmoqda. Natijada bolalar koʻngliga tez va oson kirib boradigan kitoblar kun 

sayin koʻpaymoqda. Ma’lumki, aholining intellektual va ma’naviy-estetik ehtiyojini qondirish, 

xususan, yoshlarni mustaqil fikrlaydigan, mustahkam hayotiy pozitsiyaga ega, chinakam 

vatanparvar va ma’nan barkamol insonlar qilib tarbiyalashda kitobning o‘rni beqiyosdir.Kitob 

haqida bizning buyuk bobolarimizning ham bizga qoldirib ketgan fikrlari bordir.Masalan: «Kitob - 

beminnat ustoz. Har daqiqa u bizni donishmandlarning bilim xazinasi bilan oshno eta oladi», deb 

yozadi buyuk shoir va mutafakkir Mir Alisher Navoiy.   Bugungi axborot asrining ilg’or 

texnologiyalarisiz kunlarimizni tasavvur qilolmamasak-da, tengdoshlarimiz orasida kitobga oshno 

bo’lgan yoshlarning borligi quvonarli holdir. Ko’cha ko’yda, transportlarda qo’llarida kitob tutgan 

insonlarni ko’rib quvonamiz.Afsuski, ba’zan yoshlar orasida qimmatli vaqtini behuda ishlarga, 

xususan, haddan tashqari ko’p kompyuter va qo’l telefoni o’yinlarini o’ynash, mazmunsiz filmlarni 

ko’rishga sarflashlari to’g’ri emas. Buning o’rniga, o’qishdan tashqari o’tadigan vaqtini samarali 

ishlar uchun rejalashtirishi maqsadga muvofiqdir. Ayniqsa, kunning ma’lum qismlarini foydali kitob 

mutolaasi uchun ajratish muhim ahamiyatga ega. Chunki, “yoshlikda olingan ilm toshga o’yilgan 

naqsh” yanglig’ o’qigan kitobi yillar o’tsa-da hayotda albatta asqotadi. 

Kitobdan shunchaki ermak yoki bo‘lmasa zerikishda qo‘l keladigan bir vosita sifatida 

foydalanish xatodir. Kitob tafakkur va qalb ehtiyojini qondiruvchi omil sifatida inson ruhini 

tarbiyalaydi, uning shaxsi shakllanishida asosiy turtki beruvchidir . Kitob mutolaa qilish jarayonida 

undagi ma’lumotlarni kishi nafaqat ongi va ko’zi, shuningdek ko‘nglini ham birdek uyg‘oq holda 

tutishi bilan xotirasida saqlab qolishi mumkin .  Kitob o‘qishdan maqsad bu – uning mazmunini 

anglab yetish , unga singdirilgan ma’no-mazmunni qalban tuyish va bu orqali ma’nan ozuqaga ega 

bo‘lishdir . Kitob mutoalasi insonda ma’naviy bo‘shliq paydo bo‘lishiga zinhor va zinhor yo‘l 

qo‘ymaydi , shunday ekan kitobni mutolaa qiluvchi har qanday inson yuksak ma’naviyatli shaxs 

bo‘lib yetishishi mumkin . 

Xulosa. Shunday ekan, aziz yoshlar kitob o'qing Zero, kitob insonning hayot yo‘lida yo‘ldoshi 

bo‘lsa, hayot so‘qmoqlaridan ravon va mamnuniyat bilan o‘tadi. 

“Kitob — bilim manbai”, deymiz. Bu isbot talab qilmas haqiqat. Zero, inson bilimni asosan 

kitob orqali oladi, uning tarbiyasi ham kitob yordamida shakllanadi. Yoshlarimiz badiiy 

adabiyotlarni oʻqiganda, ularning dunyoqarashi kengayadi, hayotga munosabati oʻzgaradi. 
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Zero, kitob — qalb chirogʻi, tafakkur qanoti. Ayniqsa, kitobdan taraladigan va elektron 

nashrdan topib boʻlmaydigan oʻziga xos yoqimli hidni tuyib, varaqlash asnosida moʻjizaviy 

sahifalarning sirli shitirlashidan koʻngil cheksiz zavqqa toʻlgan holda kitob mutolaa qilish, uning 

mazmuni haqida tengdoshlar bilan fikr almashishning huzur-halovati tamoman oʻzgachadir. 

Xalqimizda kitob oʻqib, munosib taʼlim-tarbiya olish, ilm-fan bilan shugʻullanishning ahamiyatiga 

doir maqollar ham juda koʻp. Jumladan, “Kitobsiz aql – qanotsiz qush”, “Baxt belgisi – bilim”, “Bilim 

– aql chirogʻi”, “Ilm baxt keltirar, bilim taxt keltirar”, “Hunar – oqar buloq, ilm – yonar chiroq”, “Oltin 

olma, bilim ol, bilim olsang, bilib ol”. Bunday purhikmat naqllarni uzoq davom ettirish mumkin. 

Bolalarni kitob oʻqishga qiziqtirishda maktablarning roli beqiyos ekanligi hech birimizga sir emas. 
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